ن ۱ـ۱ـ شخصیت شناسی ابن خلدون

ابن خلدون )عبدالرحمن( معروف ترین مورخ عرب، متولد )732هـ/1332م( در تونس و
متوفای )808 هـ/1406م( در قاهره اســت. در آفریقای شمالی نام ابن خلدون برای خاص و
عام زنده کننده تاریخ باســتان است. )کوست، 1386: 5( او حفظ قرآن و تفسیر آن، حدیث،
فقه، نحو و اشعار بسیاری از شاعران و ... را در محضر پدر خویش و بعضی علمای تونس
آموخت. )فروخ، 1983: 587( ابن خلدون ادیب، شاعر و ناقد و سپس عالم و فیلسوف است
و بنیانگذار علم جامعه شناســی و تدوین گر فلسلفه تاریخ است.